



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU



CONTRATO Nº 20210031

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o Município de ANAPU, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU, CNPJ-MF, Nº 11.180.067/0001-71, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, representado neste ato pela Sra. LAYANE SANTOS SOUSA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, residente na RUA SÃO JORGE Nº 04, portadora do CPF nº 992.403.943-20 e do outro lado A.F.BIS COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ 27.828.853/0001-72, com sede na R DA REPUBLICA S/N A, CENTRO, Porto de Moz-PA, CEP 68330-000, de agora em diante denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr. ALISSON FERNANDES BIS, residente na Rua da República, S/N fundos, centro, Altamira-PA, CEP 68330-000, portador do CPF 833.543.522-72, têm justo e contratado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATUAL

1.1 - Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de material hospitalar, insumos e correlatos, conforme especificações e condições constantes deste edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
966961	SONDA URETRAL Nº06 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	250,00	0,840	210,00
966962	SONDA URETRAL Nº10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	1.000,00	0,870	870,00
966963	SONDA URETRAL Nº12 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	4.000,00	0,880	3.520,00
966964	SONDA URETRAL Nº14 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	600,00	0,880	528,00
981984	SERINGA DESCARTÁVEL C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº32 S/ AGULHA TAM 3 ML - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	5.000,00	0,500	2.500,00
987053	SONDA URETRAL Nº04 - Marca.: SOLUMED	UNIDADE	250,00	0,830	207,50
987055	SONDA URETRAL Nº08 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	300,00	0,850	255,00
994546	ALMOTOLIA 500 ML - Marca.: J PROLAB	UNIDADE	500,00	3,730	1.865,00
994547	LENCOL DESCARTAVEL 70X50 PAPEL - Marca.: PLUMAX	UNIDADE	750,00	8,400	6.300,00
994548	MEDIDOR DE GLICEMIA CAPILAR, COM ESTOJO. - Marca.: O N CALL	KIT	200,00	36,800	7.360,00
994549	MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO, COM ESTETOSCÓPIO E ESTOJO. - Marca.: G TECH	KIT	275,00	64,500	17.737,50
994550	AGUA OXIGENADA VOL. 10 1000ML - Marca.: FARMAX	FRASCO	300,00	6,300	1.890,00
994551	FITA MICROPOROSA, HIPOALERGÊNICO 10CM X 4,5M - Marca.: MISSNER	UNIDADE	1.500,00	8,110	12.165,00
994552	ESPARADRAPO, 10CM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO - Marca.: MISSNER	UNIDADE	3.250,00	7,400	24.050,00
994554	MICRONEBULIZADOR PARA AR COMP E OXIGÊNIO, ADULTO, COM MÁSCARA - Marca.: UNITEC	KIT	63,00	12,680	798,84
994555	FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, BRANCA - Marca.: MISSNER	UNIDADE	150,00	4,810	721,50
994556	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC, TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTÉRIL - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	1.500,00	0,980	1.470,00
994558	ABAIXADOR DE LÍNGUA COM 100 UNIDADES - Marca.: THETO	PACOTE	600,00	4,290	2.574,00
994559	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 100 UNIDADES - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	50,00	32,300	1.615,00
994560	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 100 UNIDADES - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	120,00	32,300	3.876,00
994561	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML, COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - Marca.: SR	UNIDADE	42.500,00	0,290	12.325,00
994562	AVENTAL IMPERMEÁVEL TAM. P COM 10 UND - Marca.: POLAR FIX	PACOTE	100,00	30,900	3.090,00
994563	AVENTAL IMPERMEÁVEL TAM G 10 UND - Marca.: POLAR FIX	PACOTE	150,00	42,900	6.435,00
994564	AVENTAL IMPERMEÁVEL TAM M 10 UND - Marca.: POLAR FIX	PACOTE	250,00	42,900	10.725,00
994565	ALMOTOLIA 250 ML - Marca.: J PROLAB	UNIDADE	500,00	2,850	1.425,00
994566	MASCARA DE HUDSON - Marca.: UNITEC	UNIDADE	10,00	20,000	200,00
994567	MASCARA DE VENTURE ADULTO - Marca.: UNITEC	UNIDADE	10,00	13,900	139,00
994568	MASCARA VENTURE INFANTIL - Marca.: UNITEC	UNIDADE	5,00	21,000	105,00
994569	MASCARA FACIAL SHIELD (PROTETOR SEGURANÇA) - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	1.000,00	1,450	1.450,00
994570	MASCARA CIRURGICA DESC. TRIPLA COM 50 UN. - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	3.000,00	12,390	37.170,00
994571	"DETECTOR FETAL PORTÁTIL - ALTA SENSIBILIDADE / AUSCULTA INDIVIDUAL OU COLETIVA - Marca.: MEDPEJ FREQÜÊNCIA 2,2 MHZ; MÉTODO DE ULTRA SOM; AUSCULTA CÁRDIO- FETAL A PARTIR DA DÉCIMA SEMANA; AJUSTE DE VOLUME; DIMENSÕES 45X85X190 MM E CAPA DE COURO COM PORTATRANSDUTOR."	UNIDADE	4,00	348,900	1.395,60
994572	LENCOL DESCARTAVEL 50X50 PAPEL - Marca.: PLUMAX	UNIDADE	400,00	4,580	1.832,00
994573	AVENTAL DESCARTAVEL C/ 10 UNID MANGA LONGA - Marca.: DESCARPACK	PACOTE	400,00	28,800	11.520,00
994574	MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL, COM ESTETOSCÓPIO E ESTOJO. - Marca.: G TECH	KIT	242,00	64,500	15.609,00
994575	MEDIDOR DIGITAL DE TEMPERATURA CORPORAL, TERMÔMETRO CLÍNICO - Marca.: G TECH	UNIDADE	252,00	10,300	2.595,60
994576	REANIMADOR PULMONAR MANUAL TIPO AMBÚ, PARA ADULTO (N	UNIDADE	4,00	166,900	667,60

AV. GETÚLIO VARGAS, 098 CENTRO, ANAPU-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU



º3) COM BALÃO AUTO INFLÁVEL - Marca.: UNITEC
EM SILICONE, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR COM CONEXÃO PARA
ENTRADA DE OXIGÊNIO, ACOMPANHA MÁSCARA.

994577	REANIMADOR PULMONAR MANUAL TIPO AMBÚ, PARA RECÉM NAS CUIDO(Nº1), COM BALÃO AUTO - Marca.: UNITEC INFLÁVEL EM SILICONE, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE OXIGÊNIO, ACOMPANHA MÁSCARA.	UNIDADE	4,00	168,000	672,00
994578	"BALANÇA DIGITAL, PLATAFORMA EM PLÁSTICO, DISPLAY CRISTAL LÍQUIDO, FUNCIONA À BATERIA, CAPACIDADE PARA ATÉ 200KG"	UNIDADE	150,00	70,600	10.590,00
994579	BALANÇA MECÂNICA ANALÓGICA, TIPO DE BANHEIRO, CAPACIDADE PARA 130KG. - Marca.: G TECH	UNIDADE	25,00	39,600	990,00
994580	ALCOOL ETÍLICO 70 % SOLUÇÃO 1 L - Marca.: ITAJA	FRASCO	3.900,00	3,950	15.405,00
994581	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML - Marca.: KOLPLAST	FRASCO	200,00	6,860	1.372,00
994582	FORMOL 37%1000 ML - Marca.: CINORD	FRASCO	24,00	34,310	823,44
994583	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% 1 LITRO - Marca.: CINORD	FRASCO	200,00	4,740	948,00
994584	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRAFIA 5 KG - Marca.: CINORD	FRASCO	60,00	25,000	1.500,00
994585	SOLUÇÃO AQUOSA DE IODOPOLIVIDONA 10% USO TÓPICO 1000 ML - Marca.: FARMAX	FRASCO	264,00	16,600	4.382,40
994586	SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS IODOPOLIVIDONA 10% USO TÓPICO DEGERMANTE 1000ML - Marca.: FARMAX	FRASCO	264,00	19,400	5.121,60
994587	VASELINA LÍQUIDA 1.000 ML - Marca.: FARMAX	FRASCO	12,00	34,980	419,76
994588	ALCOOL 70% 1.000 ML - Marca.: ITAJA	FRASCO	3.000,00	4,500	13.500,00
994589	ALCOOL IODADO 1000ML. - Marca.: FARMAX	FRASCO	600,00	11,900	7.140,00
994590	FIO CATGUT CROMADO Nº0.0 COM AGULHA DE 4CM, CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: TECNOFIO	CAIXA C	80,00	87,510	7.000,80
994591	FIO CATGUT CROMADO Nº1.0 COM AGULHA DE 4CM, CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: TECNOFIO	CAIXA C	80,00	64,950	5.196,00
994592	FIO CATGUT CROMADO Nº2.0 COM AGULHA DE 4CM, CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: TECNOFIO	CAIXA C	80,00	95,000	7.600,00
994593	FIO CATGUT CROMADO Nº3.0 COM AGULHA DE 3CM, CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: TECNOFIO	CAIXA C	80,00	87,510	7.000,80
994594	FIO CATGUT CROMADO Nº4.0 COM AGULHA DE 3CM, CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: TECNOFIO	CAIXA C	80,00	64,950	5.196,00
994596	FIO CATGUT CROMADO Nº5.0 COM AGULHA DE 3CM, CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: TECNOFIO	CAIXA C	80,00	96,400	7.712,00
994597	FIO CATGUT SIMPLES Nº0.0 COM AGULHA DE 3CM, CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: TECNOFIO	CAIXA C	80,00	94,800	7.584,00
994598	FIO CATGUT SIMPLES Nº1.0 COM AGULHA DE 3CM, CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: TECNOFIO	CAIXA C	80,00	69,400	5.552,00
994599	FIO CATGUT SIMPLES Nº2.0 COM AGULHA DE 3CM, CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: TECNOFIO	CAIXA C	80,00	92,910	7.432,80
994600	FIO CATGUT SIMPLES Nº3.0 COM AGULHA DE 3CM, CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: TECNOFIO	CAIXA C	80,00	93,010	7.440,80
994601	FIO CATGUT SIMPLES Nº4.0 COM AGULHA DE 3CM, CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: TECNOFIO	CAIXA C	80,00	92,900	7.432,00
994602	FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, Nº0-0, AZUL/PRETO, 5 CM, COM AGULHA, 3/8 - Marca.: SHALON	CAIXA	75,00	39,800	2.985,00
994603	FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, Nº1-0, AZUL/PRETO, 5 CM, COM AGULHA, 3/8 - Marca.: SHALON	CAIXA	75,00	38,810	2.910,75
994604	"FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, Nº2-0, AZUL/PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 - Marca.: SHALON	CAIXA	75,00	22,900	1.717,50
994605	FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, Nº4-0, AZUL/PRETO, 5 CM, COM AGULHA, 3/8 - Marca.: SHALON	CAIXA	75,00	39,900	2.992,50
994606	FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, Nº3-0, AZUL/PRETO, 5 CM, COM AGULHA, 3/8 - Marca.: SHALON	CAIXA	75,00	40,510	3.038,25
994607	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 1-0. PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO - Marca.: SHALON	CAIXA	75,00	36,900	2.767,50
994608	"FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO Nº2-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO - Marca.: SHALON	CAIXA	190,00	33,010	6.271,90
994609	"FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO Nº3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO - Marca.: SHALON	CAIXA	250,00	27,900	6.975,00
994610	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO Nº4-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO - Marca.: SHALON	CAIXA	300,00	36,600	10.980,00
994611	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO Nº5-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO - Marca.: SHALON	CAIXA	200,00	27,900	5.580,00
994613	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO Nº6-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO - Marca.: SHALON	CAIXA	200,00	27,900	5.580,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU



994614	"FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, Nº0-0, PRETO, 4 CAIXA 5 CM, COM AGULHA, 3/8 - Marca.: SHALON CÍRCULOCORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL. COM 24 UNIDADES"	200,00	27,900	5.580,00
994615	FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 1-0, VIOLETA, 70 CM, CAIXA COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO - Marca.: TECNOFIO CORTANTE,3,60 CM, ESTÉRIL. COM 36 UNIDADES	80,00	223,010	17.840,80
994617	"FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 2-0, VIOLETA, 70 CM CAIXA , COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO - Marca.: TECNOFIO CORTANTE, 3,60 CM,ESTÉRIL. COM 36 UNIDADES"	80,00	223,010	17.840,80
994618	FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 3-0, VIOLETA, 70 CM, CAIXA COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO - Marca.: TECNOFIO CORTANTE, 3,60 CM, ESTÉRIL. COM 36 UNIDADES	40,00	224,000	8.960,00
994619	FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 4-0, VIOLETA, 70 CM, CAIXA COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO - Marca.: TECNOFIO CORTANTE, 3,60 CM, ESTÉRIL. COM 36 UNIDADES	40,00	224,000	8.960,00
994620	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, NÃO ESTÉRIL 500 G - M UNIDADE arca.: TECNOFIO	1.200,00	13,100	15.720,00
994621	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO CAIXA , 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA - Marca.: POLAR FIX COMGESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA. COM 20 UNIDADES	150,00	35,700	5.355,00
994622	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO CAIXA , 15 CM, 400 CM, IMPREGNADA - Marca.: POLAR FIX COMGESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA. COM 20 UNIDADES	150,00	46,200	6.930,00
994623	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO CAIXA , 20 CM, 400 CM, IMPREGNADA - Marca.: POLAR FIX COMGESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA. COM 20 UNIDADES	150,00	62,810	9.421,50
994624	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REP PACOTE OUSOU, 13FIOS/CMY, COM 12 - Marca.: BIOTEXTEIL UNIDADES	3.000,00	7,070	21.210,00
994625	"ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 125 CM, EMRE PACOTE POUSO, 13 FIOS UN/CMY, COM - Marca.: BIOTEXTEIL 12 UNIDADES"	3.000,00	9,550	28.650,00
994626	"ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, PACOTE HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE - Marca.: POLAR FIX EM UMA DAS FACES. COM 12 UNIDADES 13 FIOS"	3.500,00	6,010	21.035,00
994627	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, PACOTE HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE - Marca.: POLAR FIX DE GOMA EM UMA DAS FACES. COM 12 UNIDADES 9 FIOS	3.650,00	6,000	21.900,00
994628	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, PACOTE HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE - Marca.: POLAR FIX GOMA EM UMA DAS FACES. COM 12 UNIDADES 9 FIOS	4.600,00	7,650	35.190,00
994629	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, PACOTE HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE - Marca.: POLAR FIX GOMA EM UMA DAS FACES. COM 12 UNIDADES 9 FIOS	3.650,00	9,590	35.003,50
994630	AGUA PARA AUTOCLAVE 5.000ML - Marca.: CINORD GALÃO 994631	100,00	12,910	1.291,00
COMPRESSA DE GAZE 13F 7,5 X 7,5 COM 500 UNID. - Marc PACOTE a.: MB TEXTIL	1.750,00	9,990	17.482,50	
994632	COMPRESSA DE GAZE 9F 7,5 X 7,5 COM 500 UNID. - Marca PACOTE a.: MB TEXTIL	2.250,00	7,600	17.100,00
994633	COMPRESSA GAZE TIPO QUEIJO 91 X 91 COM 9 FIOS E 8 DO UNIDADE BRAS - Marca.: MB TEXTIL	3.000,00	19,900	59.700,00
994634	FITA MICROPOROSA, HIPOALERGÊNICO 5CM X 4,5M - Marca. UNIDADE : MISSNER	1.250,00	4,630	5.787,50
994636	PHOSFOENEMA FR 130 ML FLETIENEMA - Marca.: NATULAB UNIDADE 994637	1.000,00	8,710	8.710,00
ESPARADRAPO, 5CM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO - Mar UNIDADE ca.: MISSNER	1.250,00	5,410	6.762,50	
994638	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO TAM M C/08 - Ma PACOTE rca.: DESCARPACK	600,00	9,060	5.436,00
994639	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO TAM G C/08 - Ma PACOTE rca.: DESCARPACK	600,00	9,080	5.448,00
994640	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO TAM EXG C/08 - PACOTE Marca.: DESCARPACK	600,00	9,010	5.406,00
994641	"LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL,6, ESTÉRIL, COMPRIMEN PAR TO MÍNIMO DE 28CM, - Marca.: DESCARPACK LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT COMABERTURA ASSÉPTICA."	2.500,00	2,360	5.900,00
994642	"LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL,7, ESTÉRIL, COMPRIMEN PAR TO MÍNIMO DE 28CM, - Marca.: DESCARPACK LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT COMABERTURA ASSÉPTICA."	6.000,00	1,980	11.880,00
994643	"LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL,7,50, ESTÉRIL, COMPRI PAR MENTO MÍNIMO DE 28CM, - Marca.: DESCARPACK LUBRIF	6.000,00	1,980	11.880,00
994644	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL,8,50, ESTÉRIL, COMPRIM PAR ENTO MÍNIMO DE 28CM, - Marca.: DESCARPACK LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, DESCARTÁVEL,	2.500,00	2,010	5.025,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU



	ANATÔMICO, CONFORME NORMA ASSÉPTICA.	ABNT	COM	ABERTURA			
994646	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, EXTRA PEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ - Marca.: DESCARPACK BIOABSORVÍVEL, COM 100 UNIDADES			CAIXA	750,00	95,000	71.250,00
994647	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, GRANDE, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL - Marca.: DESCARPACK VEL, COM 100 UNIDADES			CAIXA	1.500,00	74,210	111.315,00
994648	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MÉDIA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL - Marca.: DESCARPACK COM 100 UNIDADES			CAIXA	4.250,00	74,000	314.500,00
994649	"LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL - Marca.: DESCARPACK EL, COM 100 UNIDADES"			CAIXA	2.500,00	58,990	147.475,00
994650	LUVA DE VINIL TAM P C/ 100 UNID - Marca.: DESCARPACK			CAIXA	1.500,00	91,010	136.515,00
994651	LUVA DE VINIL TAM M C/ 100 UNID - Marca.: DESCARPACK			CAIXA	1.500,00	89,990	134.985,00
994654	LUVA DE VINIL TAM G C/ 100 UNID - Marca.: DESCARPACK			CAIXA	1.500,00	78,500	117.750,00
994655	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICAÇÃO- CONDON SEM LUBRIFICAÇÃO LARGURA NOMINAL 52 MM - Marca.: PRUDENCE C/ 144 UNID			CAIXA	25,00	60,010	1.500,25
994656	MÁSCARA N-95 unid - Marca.: DESCARPACK			UNIDADE	1.000,00	2,690	2.690,00
994657	CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM C/ 50 UNID - Marca.: MB TEXTIL			UNIDADE	375,00	56,900	21.337,50
994658	BOLSA DE COLETA SANGUE, PVC, SIMPLES, 500 ML, TUBO D E COLETA, AGULHAS, COM - Marca.: EMBRAMED CPDA-1, EMSISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA			UNIDADE	60,00	13,520	811,20
994659	BOLSA ACARAIA 19X64 C/ 10 UNID - Marca.: CONVATEC			UNIDADE	150,00	182,000	27.300,00
994660	"BOLSA DE OSTOMIA, PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, FLEXÍVEL, - Marca.: MEDSONDA 50MM, ADESIVO MICROPOROSO C/ 10 UNID"			PACOTE	30,00	7,690	230,70
994661	"BOLSA DE OSTOMIA, PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, FLEXÍVEL. - Marca.: MEDSONDA 63MM, ADESIVO MICROPOROSO C/ 10 UNID"			PACOTE	30,00	8,110	243,30
994662	COLCHÃO CAIXA DE OVO - Marca.: BIOFLORENCE			UNIDADE	10,00	240,000	2.400,00
994663	"COLETOUR URINA INFANTIL, UNISSEX, POLI PROPILENO, ESTÉRIL C/ 10 UNID" - Marca.: J PROLAB			PACOTE	400,00	5,520	2.208,00
994664	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, SEM GAZE, - Marca.: BIOSERVICE Nº1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/ 12 UNID			PACOTE	5,00	43,680	218,40
994665	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, SEM GAZE - Marca.: BIOSERVICE Nº 2, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/ 12 UNID			PACOTE	5,00	44,920	224,60
994666	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº - Marca.: BIOSERVICE 3, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/ 12 UNID			PACOTE	5,00	47,640	238,20
994667	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº - Marca.: BIOSERVICE 4, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/ 12 UNID			PACOTE	5,00	53,080	265,40
994668	DRENO TORÁXICO Nº 20 - Marca.: BIOSERVICE			UNIDADE	30,00	7,800	234,00
994669	DRENO TORÁXICO Nº 24 - Marca.: BIOSERVICE			UNIDADE	30,00	7,800	234,00
994670	DRENO TORÁXICO Nº 28 - Marca.: BIOSERVICE			UNIDADE	30,00	7,800	234,00
994671	DRENO TORÁXICO Nº 32 - Marca.: BIOSERVICE			UNIDADE	30,00	7,800	234,00
994672	MICRONEBULIZADOR PARA AR COMP E OXIGÊNIO, INFANTIL, COM MÁSCARA - Marca.: UNITEC			KIT	63,00	12,500	787,50
994673	PULSEIRAS ROSA IDENTIFICAÇÃO DE BEBÊ PARA SALA DE PARTO CAIXA COM 100 UNIDADE - Marca.: LABOR IMPORT			CAIXA	25,00	73,000	1.825,00
994674	PULSEIRAS AZUL IDENTIFICAÇÃO DE BEBÊ PARA SALA DE PARTO CAIXA COM 100 UNIDADE - Marca.: LABOR IMPORT			CAIXA	25,00	73,000	1.825,00
994675	SISTEMA PARA DRENAGEM TORÁXICA, COM CAPACIDADE DE 1000ML - Marca.: BIOSERVICE			KIT	10,00	31,790	317,90
994676	SISTEMA PARA DRENAGEM TORÁXICA, COM CAPACIDADE DE 2000ML - Marca.: BIOSERVICE			KIT	10,00	37,530	375,30
994677	SILIMALON 140 MG - Marca.: E.MS			CAIXA	100,00	69,900	6.990,00
994678	SISTEMA PARA DRENAGEM TORÁXICA, COM CAPACIDADE DE 500ML - Marca.: BIOSERVICE			KIT	10,00	29,280	292,80
994679	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4 - Marca.: BIOSERVICE			UNIDADE	500,00	0,890	445,00
994680	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 - Marca.: BIOSERVICE			UNIDADE	500,00	0,890	445,00
994681	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 - Marca.: BIOSERVICE			UNIDADE	250,00	0,900	225,00
994682	SONDA DE FOLEY Nº 04, COM 2 VIAS - Marca.: SOLUMED			UNIDADE	100,00	4,840	484,00
994683	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 2,0 COM CUFF. - Marca.: SOLUMED			UNIDADE	30,00	5,170	155,10
994684	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 2,5 COM CUFF. - Marca.: SOLUMED			UNIDADE	30,00	5,170	155,10
994685	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 3,0 COM CUFF. - Marca.: SOLUMED			UNIDADE	30,00	5,550	166,50
994686	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 3,5 COM CUFF. - Marca.: SOLUMED			UNIDADE	30,00	5,610	168,30
994687	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 4,0 COM CUFF. - Marca.: SOLUMED			UNIDADE	30,00	5,550	166,50
994688	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 4,5 COM CUFF. - Marca.: SOLUMED			UNIDADE	30,00	5,550	166,50
994689	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 5,0 COM CUFF. - Marca.: SOLUMED			UNIDADE	30,00	5,590	167,70
994690	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 6,0 COM CUFF. - Marca.: SOLUMED			UNIDADE	30,00	5,590	167,70



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU



994691	LUMED SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 6.5 COM CUFF. - Marca.: SO	UNIDADE	30,00	5,610	168,30
994692	LUMED SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 7.0 COM CUFF. - Marca.: SO	UNIDADE	30,00	5,610	168,30
994693	LUMED SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 7.5 COM CUFF. - Marca.: SO	UNIDADE	30,00	5,610	168,30
994694	LUMED SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 8.0 COM CUFF. - Marca.: SO	UNIDADE	30,00	5,610	168,30
994695	LUMED SONDA ENDOTRAQUEAL PVC Nº 8.5 COM CUFF. - Marca.: SO	UNIDADE	30,00	5,610	168,30
994696	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 6 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	300,00	0,860	258,00
994697	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 8 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	300,00	0,880	264,00
994698	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ADULTO 12 FR POR 120 CM - Marca.: SOLUMED	UNIDADE	30,00	25,010	750,30
994699	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL INFANTIL 06 FR POR 60 CM - Marca.: SOLUMED	UNIDADE	15,00	25,010	375,15
994700	FILME TÉRMICO PARA ULTRASSONOGRAFIA, 110MM X 20M - M arca.: SONY	UNIDADE	60,00	108,310	6.498,60
994701	PAPEL GRAU CIRURGICO, ROLO COM 15CM X 100M - Marca.: MEDSTERIO	UNIDADE	15,00	76,900	1.153,50
994702	PAPEL GRAU CIRURGICO, ROLO COM 30CM X 100M - Marca.: MEDSTERIO	UNIDADE	15,00	131,350	1.970,25
994703	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG 58MM X 30M - Marca.: ECG	UNIDADE	50,00	8,970	448,50
994704	PAPEL GRAU CIRURGICO, ROLO COM 20CM X 100M - Marca.: MEDSTERIO	UNIDADE	25,00	102,020	2.550,50
994705	PAPEL GRAU CIRURGICO, ROLO COM 10CM X 100M - Marca.: MEDSTERIO	UNIDADE	25,00	55,000	1.375,00
994706	PAPEL GRAU CIRURGICO, ROLO COM 08CM X 100M - Marca.: MEDSTERIO	UNIDADE	25,00	49,000	1.225,00
994707	PAPEL GRAU CIRURGICO, ROLO COM 25CM X 100M - Marca.: MEDSTERIO	UNIDADE	25,00	124,390	3.109,75
994708	PAPEL GRAU CIRURGICO, ROLO COM 40CM X 100M - Marca.: MEDSTERIO	UNIDADE	25,00	230,970	5.774,25
994709	PAPEL GRAU CIRURGICO, ROLO COM 45CM X 100M - Marca.: MEDSTERIO	UNIDADE	25,00	257,700	6.442,50
994710	AGULHA ANESTÉSICA, PARA RAQUIDIANA 22 G ESTÉRIL - Ma rca.: PROCARE	UNIDADE	400,00	4,440	1.776,00
994711	AGULHA ANESTÉSICA, PARA RAQUIDIANA 25 G ESTÉRIL - Ma rca.: PROCARE	UNIDADE	750,00	4,180	3.135,00
994712	AGULHA ANESTÉSICA, PARA RAQUIDIANA 27 G ESTÉRIL - Ma rca.: PROCARE	UNIDADE	400,00	4,440	1.776,00
994713	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5 C/100 UNID - Marca.: SR	CAIXA	600,00	11,500	6.900,00
994714	AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 7 C/100 UNID - Marca.: SR	CAIXA	1.500,00	11,500	17.250,00
994715	AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 8 C/ 100 UNID - Marca.: SR	CAIXA	750,00	11,500	8.625,00
994716	AGULHA, HIPODÉRMICA, 40 X 12 C/ 100 UNID - Marca.: SR	CAIXA	1.500,00	12,400	18.600,00
994717	CATETER INTRAVENOSO 14 G, VIALON OU POLIURETANO, PER IFÉRICO, COM AGULHA, BISEL - Marca.: MEDIX TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UNIDADE	1.000,00	1,100	1.100,00
994718	CATETER INTRAVENOSO 16 G, VIALON OU POLIURETANO, PER IFÉRICO, COM AGULHA, BISEL - Marca.: MEDIX TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UNIDADE	1.000,00	1,070	1.070,00
994719	CATETER INTRAVENOSO 18 G, VIALON OU POLIURETANO, PER IFÉRICO, COM AGULHA, BISEL - Marca.: MEDIX TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UNIDADE	3.000,00	1,070	3.210,00
994724	CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PER IFÉRICO, COM AGULHA, BISEL - Marca.: MEDIX TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UNIDADE	6.000,00	0,620	3.720,00
994725	CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PER IFÉRICO, COM AGULHA, BISEL - Marca.: MEDIX TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	UNIDADE	6.000,00	0,640	3.840,00
994726	"CATETER INTRAVENOSO 24 G, VIALON OU POLIURETANO, PE RIFÉRICO, COM AGULHA, BISEL - Marca.: MEDIX TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL"	UNIDADE	7.500,00	0,970	7.275,00
994727	COLAR CERVICAL, RESGATE TAMANHO GG - Marca.: MARIMAR	UNIDADE	6,00	40,000	240,00
994728	COLAR CERVICAL, RESGATE TAMANHO G - Marca.: MARIMAR	UNIDADE	6,00	40,000	240,00
994729	COLAR CERVICAL, RESGATE TAMANHO M - Marca.: MARIMAR	UNIDADE	6,00	40,000	240,00
994730	COLAR CERVICAL, RESGATE TAMANHO P - Marca.: MARIMAR	UNIDADE	6,00	40,000	240,00
994731	"COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE PAPELÃO, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. - Marca.: POLAR FIX TRAVA DE SEGURANÇA E CAPACIDADE PARA 13 LT"	UNIDADE	900,00	8,070	7.263,00
994732	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE PAPELÃO, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. - Marca.: POLAR FIX TRAVA DE SEGURANÇA E CAPACIDADE PARA 20 LT	UNIDADE	600,00	8,000	4.800,00
994733	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, KIT 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 - Marca.: KOLPLAST ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, ESTÉRIL	KIT	1.200,00	2,970	3.564,00
994734	"CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUE NO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 - Marca.: KOLPLAST ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DETRANSPORTE, ESTÉRIL"	KIT	1.600,00	2,570	4.112,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU



994735	ESCOVA DERGEMANTE 2% C/ CLOREXIDINA 22 ML - Marca.: FARMAX	UNIDADE	3.000,00	3,250	9.750,00
994736	ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO - Marca.: SOLIDOR E HIPOALERGÊNICO, MONITORIZAÇÃO CARDÍACA.	UNIDADE	2.250,00	0,350	787,50
994737	EQUIPO PARA TRANSFUSSÃO DE SANGUE - Marca.: EMBRAMED	UNIDADE	120,00	4,800	576,00
994738	"EQUIPO SORO, MACROGOTAS, PVC, PINÇA ROLETE E TAMPA, COM INJETOR LATERAL. - Marca.: LABOR IMPORT DESCARTÁVEL, ESTÉRIL"	UNIDADE	18.000,00	0,740	13.320,00
994739	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO UNIVERSAL - Marca.: EMB RAMED	UNIDADE	100,00	4,490	449,00
994740	"EQUIPO SORO, MICROGOTAS, PVC, PINÇA ROLETE E TAMPA, COM INJETOR LATERAL. DESCAR - Marca.: LABOR IMPORT VEL, ESTÉRIL"	UNIDADE	3.000,00	1,830	5.490,00
994741	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 21, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 100 UNIDADES - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	120,00	32,300	3.876,00
994742	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL AÇO INOXIDÁVEL, TRIFACE TADA, ULTRA FINA, DESCARTÁVEL - Marca.: G TECH L, ESTÉRIL C/ 100 UNID	CAIXA	120,00	13,200	1.584,00
994743	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 05 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, - Marca.: DESCARPACK IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COM AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PORTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	42.500,00	0,560	23.800,00
994744	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUE R LOCK, ÊMBOLO COMPOSITEIRA - Marca.: SR DE BORRACHA SILICONIZADA, DESCART, ESTÉRIL SEM AGULHA	UNIDADE	92.500,00	0,370	34.225,00
994746	"SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 - Marca.: DESCARPACK IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COM AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PORTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL"	UNIDADE	15.000,00	0,690	10.350,00
994747	"SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO LUE R LOCK, ÊMBOLO COMPOSITEIRA - Marca.: SR DE BORRACHA SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. SEM AGULHA"	UNIDADE	42.500,00	0,560	23.800,00
994748	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, - Marca.: DESCARPACK IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 1 EM 1 ML, NUMERADA, COM AGULHA 25 X 0,8 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	7.500,00	0,880	6.600,00
994749	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, - Marca.: SR	UNIDADE	8.000,00	0,310	2.480,00
994750	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COMPOSITEIRA DE - Marca.: SR BORRACHA SILICONIZADA, DESCART, ESTÉRIL. SEM AGULHA	UNIDADE	42.500,00	0,220	9.350,00
994751	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COMPOSITEIRA DE - Marca.: SR BORRACHA SILICONIZADA, DESCART, ESTÉRIL. SEM AGULHA	UNIDADE	40.000,00	0,240	9.600,00
994752	TIRA REAGENTE PARA AFERIR GLICEMIA CAPILAR, COM 50 UNIDADES - Marca.: ON CALL	CAIXA	600,00	28,300	16.980,00
994753	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 21 C/ 100 UNIDADES - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	35,00	45,000	1.575,00
994754	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 23 C/ 100 UNIDADES - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	35,00	45,000	1.575,00
994755	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 25 C/ 100 UNIDADES - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	35,00	45,000	1.575,00
994756	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 27 C/ 100 UNIDADES - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	35,00	45,000	1.575,00
994757	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR3 2 SEM AGULHA tam 10 ml - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	5.000,00	0,750	3.750,00
994758	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR3 2 SEM AGULHA tam 20 ml - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	5.000,00	0,890	4.450,00
994759	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR3 2 c/ AGULHA tam 3 ml - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	5.000,00	0,550	2.750,00
994760	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR3 2 c/ AGULHA tam 5 ml - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	5.000,00	0,610	3.050,00
994761	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR3 2 c/ AGULHA tam 10 ml - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	5.000,00	0,810	4.050,00
994762	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR3 2 c/ AGULHA tam 20 ml - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	5.000,00	0,990	4.950,00
994763	CANULA DE GUEDEL Nº 1 - Marca.: ROMED	UNIDADE	5,00	25,460	127,30
994764	CANULA DE GUEDEL Nº 2 - Marca.: ROMED	UNIDADE	5,00	25,460	127,30
994765	CANULA DE GUEDEL Nº 3 - Marca.: ROMED	UNIDADE	5,00	25,460	127,30
994766	CANULA DE GUEDEL Nº 4 - Marca.: ROMED	UNIDADE	5,00	25,460	127,30
994767	CANULA DE GUEDEL Nº 5 - Marca.: ROMED	UNIDADE	5,00	25,960	129,80
994768	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº02 - Marca.: ROMED	UNIDADE	10,00	66,710	667,10
994769	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº03 - Marca.: ROMED	UNIDADE	10,00	79,080	790,80
994770	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº04 - Marca.: ROMED	UNIDADE	10,00	79,080	790,80
994771	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº05 - Marca.: ROMED	UNIDADE	10,00	79,080	790,80
994772	LÂMINA LARINGOSCÓPIO DE AÇO INOX CONV. PARA CURVA Nº 1 - Marca.: ROMED	UNIDADE	3,00	113,000	339,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU



994773	LÂMINA LARINGOSCÓPIO DE AÇO INOX CONV. PARA CURVA Nº 2 - Marca.: ROMED	UNIDADE	3,00	115,000	345,00
994774	LÂMINA LARINGOSCÓPIO DE AÇO INOX CONV. PARA CURVA Nº 3 - Marca.: ROMED	UNIDADE	3,00	115,000	345,00
994775	LÂMINA LARINGOSCÓPIO DE AÇO INOX CONV. PARA CURVA Nº 4 - Marca.: ROMED	UNIDADE	3,00	115,000	345,00
994776	LÂMINA LARINGOSCÓPIO DE AÇO INOX CONV. PARA CURVA Nº 5 - Marca.: ROMED	UNIDADE	3,00	115,000	345,00
994777	LÂMINA LARINGOSCÓPIO DE AÇO INOX CONV. PARA RETA Nº0 - Marca.: ROMED	UNIDADE	3,00	115,000	345,00
994778	LÂMINA LARINGOSCÓPIO DE AÇO INOX CONV. PARA RETA Nº1 - Marca.: ROMED	UNIDADE	3,00	115,000	345,00
994779	LÂMINA LARINGOSCÓPIO DE AÇO INOX CONV. PARA RETA Nº2 - Marca.: ROMED	UNIDADE	3,00	115,000	345,00
994780	LÂMINA LARINGOSCÓPIO DE AÇO INOX CONV. PARA RETA Nº3 - Marca.: ROMED	UNIDADE	3,00	115,000	345,00
994781	LÂMINA LARINGOSCÓPIO DE AÇO INOX CONV. PARA RETA Nº4 - Marca.: ROMED	UNIDADE	3,00	115,000	345,00
994782	LÂMINA LARINGOSCÓPIO DE AÇO INOX CONV. PARA RETA Nº5 - Marca.: ROMED	UNIDADE	3,00	115,000	345,00
994783	COLCHÃO HOSPITALAR ADULTO D- 28 - Marca.: INALAMED	UNIDADE	25,00	426,000	10.650,00
994784	SUPORTE PRA SORO - Marca.: INALAMED	UNIDADE	25,00	161,200	4.030,00
994785	ESCADINHA 2 DEGRAUS - Marca.: INALAMED	UNIDADE	10,00	222,720	2.227,20
994786	CATETER NASAL RN - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	500,00	1,150	575,00
994787	TERMO - HIGROMETRO DIGITAL DE PAREDE, MEDE TEMPERATURA E UMIDADE - Marca.: J PROLAB	UNIDADE	15,00	92,000	1.380,00

VALOR GLOBAL R\$ 2.284.791,49

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 - Este contrato fundamenta-se no Registro de preços - Lei 8.666, art. 15, Decreto Federal 7.892 de 23/01/2013 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ENCARGOS, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

- 3.1. Executar o objeto deste contrato de acordo com as condições e prazos estabelecidas neste termo contratual;
- 3.2. Assumir a responsabilidade por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio do CONTRATANTE ou a terceiros, quando no desempenho de suas atividades profissionais, objeto deste contrato;
- 3.3. Encaminhar para o Setor Financeiro do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU as notas de empenhos e respectivas notas fiscais/faturas concernentes ao objeto contratual;
- 3.4. Assumir integralmente a responsabilidade por todo o ônus decorrente da execução deste contrato, especialmente com relação aos encargos trabalhistas e previdenciários do pessoal utilizado para a consecução do fornecimento, bem como o custo de transporte, inclusive seguro, carga e descarga, correndo tal operação única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da CONTRATADA;
- 3.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na realização deste Contrato.
- 3.6. Providenciar a imediata correção das deficiências e ou irregularidades apontadas pela Contratante;
- 3.7. Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões até o limite fixado no § 1º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.



CLÁUSULA QUARTA - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

- 4.1. A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
- 4.2. Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;
- 4.3. Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;
- 4.4. Providenciar os pagamentos à Contratada à vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente atestadas pelo Setor Competente.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA

- 5.1 - A vigência deste instrumento contratual iniciará em 20 de Abril de 2021 extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2021, podendo ser prorrogado de acordo com a lei.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO

- 6.1 - Constituem motivo para a rescisão contratual os constantes dos artigos 77, 78 e 79 da Lei nº 8.666/93, e poderá ser solicitada a qualquer tempo pelo CONTRATANTE, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, mediante comunicação por escrito.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

- 7.1. Em caso de inexecução total ou parcial do contrato, bem como de ocorrência de atraso injustificado na execução do objeto deste contrato, submeter-se-á a CONTRATADA, sendo-lhe garantida plena defesa, as seguintes penalidades:

- Advertência;
- Multa;
- Suspensão temporária de participações em licitações promovidas com o CONTRATANTE, impedimento de contratar com o mesmo, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos da punição, ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou penalidade;

- 7.2. A multa prevista acima será a seguinte:

- Até 10% (dez por cento) do valor total contratado, no caso de sua não realização e/ou descumprimento de alguma das cláusulas contratuais;

- 7.3. As sanções previstas nos itens acima poderão ser aplicadas cumulativamente, facultada a defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU



7.4. O valor da multa aplicada deverá ser recolhida como renda par a o Município, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da notificação, podendo o CONTRATANTE, para isso, descontá-la das faturas por ocasião do pagamento, se julgar conveniente;

7.5. O pagamento da multa não eximirá a CONTRATADA de corrigir as irregularidades que deram causa à penalidade;

7.6. O CONTRATANTE deverá notificar a CONTRATADA, por escrito, de qualquer anormalidade constatada durante a prestação dos serviços, para adoção das providências cabíveis;

7.7. As penalidades somente serão relevadas em razão de circunstâncias excepcionais, e as justificadas só serão aceitas por escrito, fundamentadas em fatos reais e facilmente com prováveis, a critério da autoridade competente do CONTRATANTE, e desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias da data em que foram aplicadas.

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR E REAJUSTE

8.1 - O valor total da presente avença é de R\$ 2.284.791,49 (dois milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e noventa e um reais e quarenta e nove centavos), a ser pago no prazo de até trinta dias, contado partir da data final do período de adimplemento da obrigação, na proporção dos bens efetivamente fornecidos no período respectivo, segundo as autorizações expedidas pelo CONTRATANTE e de conformidade com as notas fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente, observadas a condições da proposta adjudicada e da ordem de serviço emitida.

Parágrafo Único - Havendo atraso no pagamento, desde que não decorre de ato ou fato atribuível à Contratada, aplicar-se-á o índice do IPCA, a título de compensação financeira, que será o produto resultante da multiplicação desse índice do dia anterior ao pagamento pelo número de dias em atraso, repetindo-se a operação a cada mês de atraso.

CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1 - As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do CONTRATANTE, na dotação orçamentária Exercício 2021 Atividade 0908.103020037.2.050 Manutencao do Hospital Municipal , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R\$ 692.477,33, Exercício 2021 Atividade 0908.103030230.2.054 Manutenção da Farmacia Básica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R\$ 14.227,83, Exercício 2021 Atividade 0908.103010200.2.044 Manutencao das Unidades Basicas de Saude , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R\$ 870.548,83, Exercício 2021 Atividade 0908.103010245.2.048 Enfrentamento da Emergência COVID 19 , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Mat erial de consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R\$ 707.537,50, ficando o saldo pertinente aos demais exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamentos, caso seja necessário.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

1. Este contrato será acompanhado e fiscalizado pelo Sra. AMANDA BEATRIZ OLIVEIRA BANDEIRA, servidora



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU



designado para esse fim, representando o CONTRATANTE, permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição.

2. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do servidor designado para esse fim deverão ser solicitadas a Autoridade Competente do CONTRATANTE, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

3. A CONTRATADA deverá manter preposto, aceito pela Administração do CONTRATANTE, durante o período de vigência do Contrato, para representá-la administrativamente sempre que for necessário.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

10.1 - O presente contrato poderá ser alterado, nos casos previstos no artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO, BASE LEGAL E FORMALIDADES

11.1 - Este Contrato encontra-se subordinado a legislação específica, consubstanciada na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, e, em casos omissos, aos preceitos de direito público, teoria geral de contratos e disposições de direito privado.

11.2 - Fica eleito o Foro da cidade de ANAPU, como o único capaz de dirimir as dúvidas oriundas deste Contrato, caso não sejam dirimidas amigavelmente.

11.3 - Para firmeza e como prova de haverem as partes, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor, o qual, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

ANAPU-PA, 20 de Abril de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU
CNPJ(MF) 11.180.067/0001-71
CONTRATANTE

A.F.BIS COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ 27.828.853/0001-72
CONTRATADA

Testemunhas:

AV. GETÚLIO VARGAS, 098 CENTRO, ANAPU-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPU



1. _____

2. _____